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,LJ:o: 
Pe .. en eHTCKaTa KOMHCHja aa HJ6op Ha HaCTaBHHK s 
BO Ha TaBHO-Hay11HaTa o6JiaCT <l>nHaHCHH (5.02.00.0 
YHHBe JHTeT ,,MajKa Tepesa" so Cxonje 

IIOCTAIIKATA 3A II3BOP HA HACT 
HAYll O 3BAH,E ,l(O:QEHT 110 HACTABHO-HAYlJ 
(5.02.0 .07) - 

HIIK BO HACTABHO­ 
OBJIACT <l>IIHAHCIIII 

o6ja.BeHHOT KOHK)'pC H .UOCTaBeHaTa .UOK)'~e rauaja, Ka.KO KaH,JJ;H,JJ;aT BO 
IIOCTarr ara 3a H36op BO HaCTaBHO-HayqHo 3BaH,e .z:.?_~ HT IIO HaCTaBHO-Hay'Il:IaTa 
ofirracr <l>HHaHCHH (5.02.00.07), IIO H3BpIIIeH YBH.U BO Pe eparor Ha Pen;eH3eHTCKaTa 

KOMHC ·a (BO HaTaMOIIIHHOT TeKCT: Petpeparor), a BO BpCKa I oztpezifiare ozt 3aKOHOT aa 
BHCOK TO ofipasoaanae H IIpaBHJIHHKOT aa nocefiaare ycJIO . H DOCTanKaTa sa HJ6op BO 
HaCTa O-Hay11Hn, HaCTaBH0-CTpy11Hu, Hay11Hu, HacTaBHH copa60THH11KH snaa,a Ha 
YHnBe JHTeToT ,,MajKa Tepeaa" no Cxonje (,,YHHBep3HTeT1 11 rnacaax", 6p. 1/2018) (Bo 

HHOT TeKCT: ITpaBHJIHHKOT), ro IIO,UHecyBaM CJie,JJ;HHOT 

IIPHrOBOP 

co 6ap rse 3a rrpeHCIIHTyBaH>e Ha 3aKOHHTOCTa H rrpa.BHJIHOCT 
xopexu [a Ha yrspztemrre nponycra H HerrpaBHJIHOCTH KOH 
H36opo . 

Ha IIOCTarrKaTa, O.UHOCHO 3a 
on cynrraacxo srraaea,e 3a 

1. 110 EH:QIIJAJIEH KOH<l>JIIIKT HA IIHTEPECII 
KOM CIIJA 

0 PE:QEH3EHTCKATA 

HKOT BO xnea 32 npommryaa ztexa Pen;eH3eHTCKaTa KO cnja ja <popMHpa HaCTaBHO- 
Hay'Il:IH T COBeT Ha <paK)'JITeTOT, nonexa smea 33 ja ypezrysa c O,JJ;BeTHOCTa Ha qneHOBHTe Ha 
KOMHCH ara. Cerrax, H noxpaj Toa, cnopezr ornrrrare naxena Ha , aea=ma nocranxa H .uo6pHTe 
aK.a,JJ;eM KH rrpaKTHKH, qneHOBHTe Ha KOMHCHjaTa TPe6a zra 6H.U HerrpHCTPaCHH H He3a.BHCHH 
BO O.UH C Ha KaH,JJ;H,JJ;aTHTe. 

Comae o C03HaHHjarn co KOH pacnonarasr, nocroa no e6a zra ce yrspzm .UaJIH 
nperce aTeJIKaTa Ha Koxrncajara Ilpo4> . n-p Cueacana Kocra nocxa - Manomecrea, 6Hna 
MeHTOp cyrrepsasop HJIH HMarra ztpyra ztapexraa axaztencxa II p3aHOCT co KaH,l(H.UaTOT n-p 
MHKH yHTeB. 

,n:oKOJI OBa ce ITOTBP.UH, 6apaM na ce onena ,l(aJIH TaKBaT nperxozraa MeHTOpCKa HJIH 
aKa;::i;eM Ka IIOBp3aHOCT MO)KeJia zta BJIHjae Bp3 HerrpHCTpaCHOC a Ha orreaysarsero H .UaJIH 

a o6BpCKa 3a H33eMaH>e ozt Koxracajara. 

OMHCHjaTa DHCMeHO na O.Z:.fOBOpn: 



• 

• 

a.JIM IlOCTOeJia MeHTOpCKa BpCKa Mefy npeTce.naTe T/qJieH Ha KOMHCHjaTa H 
aH.UH.UaTOT .n-p MHKH PyHTeB; 

3ae.n;HH~H TPY.llOBH, npoezra, HHCTH , nHOHaJIHa HJIH aKa.n;eMCKa 

MM TaKBaTa IIOBp3aHOCT 6mm IlpHjaBeHa; 

H e oueaero zrexa HeMa KOHq>JIHKT Ha HHTepecH; 

• B 3 OCHOBa Ha KOj aKT e yrnp.n;eHo .l{eKa KOMHCHjarn MO)I(e . enpHCTpaCHO zta o.n:nyqyBa. 

• 
• 

O~BETHOCT H~H HE~OBO~A CPO~HO T HA IlPB H BTOP 
CTY~HH CO OJi~ACTA <l>HHAHCHH 

en 30 ozr IIpaBHJIHHKOT, KOHKypCOT rpeoa zra ra con OITIIITHTe H nocefirrare 
YCJIOBH 3 H36op, BKJiytzyBajI<Hja COO.l{BeTHOCTa Ha o6pa30BaHHeT a KaH.l{H.l{aTOT. KOHKypCOT 
e paCIIHIII 3a HaCTaBHO-HayqHaTa ofinacr <l>HH3HCHH (5.02.00. ). 

Bo Peqiep TOT e HaBe.n:eHo ztexa KaH.n;H~aToT zr-p MHKH PyHTeB: 

HC OpHCKHOT q>aKyJITeT Ha Jyro3ana,D;HHOT YHHBep3 er ,,Heoq>HT PHJICKH", 
EJI roeBrpa.n;, Peny6JIHKa Byrapaja; 

• ce TeKHaJI co asarse .a;unJioMupaH no MefyHapo.a;Hu o.a; cu; 

• BT p U:HICJiyc C'I)'.l);HH 3aBpIIIHJI KaKO Marncrep no Merya 0.l);HH 0.l);H0CH, IlOBTOpHo 
Ha aTe.n;paTa no MefyHapO.l{HH O.Zl:HOCH IIpH ITpaBHO-HCTO CKHOT q>aKyJITeT; 

rrp MeHTOpCKH CHCTeM. 

Ilopaaa T a, 6apaM zta ce nposepa zrana IIpBHOT II BTO OT nmoryc CTy.ll:HH on 
olmacrn M fynapO/IHH 0/IHOCH, crexaara na IlpaBUO•HCTOpHCK ~•"YJITeT, ce COO)UICTHH 
HJIH ztoson o cpomra ,a n,6op no ofinacra <I>nuaucuu (S.02,00.07 l, 
Boe,n;Ho, 6 paM na ce 3eMe npe.n:BH.ll cnope;::i;6eHHOT <jJaKT ztexa oero o6pa30BaHHe HMa 
KOHTHHYHT T BO eKOHOMCK0-6H3HHC ofinacra BO CHTe TpH nHKJIYCH: 

• nps 0:HICJiyc: blI3HHC a.D;MHHHCTpanaja H eKOHOMHja, rrpoce 9.97; 

n:mmyc: Marncrep no eKOHOMCKH aayxa, npocex 10.0 

0:HKJiyc: ,[{oKTop no eKOHOMCKH HayKH, npocex 9.6. 

lh6paHHOT K3H.l);HJ.(aT, xa] xoro o6pa30BHaTa TpaeKTopuja, n HyBajKH 0.1); cpeaaoro 
o6pa30BaH e na ce no BTOpHOT U:HKJiyC CJY.l);HH, HeMa jacna H He cpeaaa IlOBp3aH0CT co 
ofinacra BO Koja ce apnrn H36opoT, a TpeTH0T U:HKJiyC CJY.l);HH I HMa JaBpmeHo rrpexy 
MeHTopcKu cncTeM, o6jeKTHBHO 'rpena na ce oueaa .a;aJiu e Bo al a.a;eMCKH .a;e(j>un:uT Bo 
cnope.r,:6a C npOTHBK3H.l);H.l);aToT, xaj xoro CHTe TpH U:HKJiyCH a o6paJOBaHHe ce BO 
KOHTHHyHT T, 6e1 BaKBH aHoMaJIHH, H ce BO n:eJIOCHa cor:1aCHOCT co 33K0HOT H 
Il0.[1;33K0HCK Te 3KTH. 



3. TIP BEPKA HA YBEPEHHJATA 3A OQEHKH, IT I CEKOT 8.00 H POKOT 03.04.2 26 ro,n:HHA 

Crropezr lIJieH 30 ozr fipaBHJIHHKOT, ,ll;OKyMeHTaI.{Hjarn xoja e ozr a)I(HOCT 3a H36opoT Mopa zta 
6H,n;e ,n; CTaBeHa BO npe,n;BJr,n;eHHOT POK. EapaM zta ce npoBepH . rum KaH,ll;H,ll;aTOT ,n;-p MHKH 
PyHTeB OCTaBHJI o;eJIOCHH yBepeHHja 3a onemor H npocex 3 CHTe TPH JJ;HKJIYCH cryaaa, 

YCJIOBHTe ozr KOHKypCOT. 

6apaM na ce rrposepa BTOpHOT 1'HKJIYC cry.a;uu, 6H,n; . 'H BO Peq>epaTOT e HaBe.n;eH 
.o, IIITO rrpercrasynn rpaHHqeHIMHHHMaJieH npocex. 

a ce yrBp.a;u: 

H rrpocexor 8.0 e IlOTBp,n;eH co Oq>HJJ;HjaJIHO yaep . He 3a IlOJIO)I(eHH HCITHTH, 
o eHKH H rrpoceqeH ycnex, aaaaneao on Jyroaarramr oT YHHBep3HTeT ,,Heoq>HT 

JICKH" - ErraroeBrpa,n;, 0,ll;HOCHO o,n; BHCOK006proo ara YCTaHOBa Ka,n;e IIITO 
K .ZJ;H,ll;aTOT ro 3aBpIIlHJI BTOpHOT I.l;HKJIYC crynaa, 

H IIOCTOH oqmo;HjaJIHa eKBHBaJieHo;aja ozr MHHHCT CTBOTO 3a o6pa30BaHHe H 

H eKBHBaJieHo;HjaTa ce onaecysa H Ha npoceKOT, a He C: 0 Ha ,ll;HilJIOMaTa; 

JIH CHTe .LJ:OKyMeHTH 3a npa, BTOp H 'rper 1'HKJIYC 6u .l1:OCT3BCHH naspeereao. 

,l(OKOJIKy HeKoj .LJ:OKyMeHT, yBepeHue, eKBHB3JICH1'Hja OTBp.a;a e H3.LJ:a.a;eH HJIH 
.lJ:OCTaBe no 03.04.2026 roaana, 6apaM HCTHOT na He e 3eMeH npe.a;BH.LJ: BO 
60.a;upa11, To. 

4. ITPO EPKA HA HAyqHH TPY,l(OBH BO 
HECOO BETHO KATErOPH3HPAHH CITHCAHHJA EQEH3HPAHH HJIH 

IIpaBHJIHH OT BO xnen 26 ( CTp. 11) ,n;eTaJIHO rn ,n;eq>HHHpa YCJIO Te 3a HayqHH H CTpyqHH 
rpynoaa. apaxr zra ce nposepa zrana CHTe 60,n;HpaHH rpynosa a KaH,ll;H,ll;aTOT zr-p MHKH 
PyHTeB ce o6jaBeHH BO CIIHCaHHja KOH HaBHCTHHa rn HCIIOJIHyBaa KpHTepHyMHTe 3a HaytIHo 
HJIH crpyx 0-HayqHo CilHCaHHe cnopen IIpaBHJIHHKOT. 

Iloce6Ho apasr 3a cexoj rpy.a; na ce npoeepn: 

cm1cam:i:eTo e peneaaapano, 

cnHCaHHeTO e caxro irn,n;eKcHpaHo BO Google Schol HJIH HMa peanaa HaytIHa 

CilHCaHHeTO HMa MefyHapo,n;eH ypezrysasxa o,n;6op co aCHO KpHTepHyMHTe; 

rpynor e o,n; ofinacra <DHHaHCHH HJIH o,n; IIOIIlHpOKa eK OMHja, MapKeTHHr, jaaHa 
THKa, MefyHapO,ll;HH 0,ll;HOCH mm ,n;pyra o6rracT; 

rpy,n;oT e o6jaBeH rrpe,n; 03.04.2026 ro.n;HHa; 

Tpy,n; o,n; 2020 I'O,ll;HHa e HerrpaBHJIHO 3eMeH BO rrepHo,n; 2021-2026; 



Hay'lcu Tpyn ao Mci'yuapo~uo CTJ))"IHO CnacanRe - 
Development EarouoMc..-it pa390J, Skopje, June, 2020y, Year. 
212020, Mild Runfev' . Ha Tewa: THE IMPACT OF DlGITI 
FINANCIAL MARKETS AND THEIR TENDENCY ON 

2.9 

• .n: H TPY.D:OBHTe co IlOBeKe aBTOpH ce 60.n;Hprurn co rtpas Ha nponopnaja. 

IiapaM OMHCHjaTa na .ll:OCTaBH npoBepJIHBa 'rafiena aa ce ~j Tpy,a:: HaCJIOB, CITHCaHHe, 
,n;azyM H o6jaBa, HH,lJ;eKCHpaJne, peI(eH3eHTCKH CTaTyC, 06JiaCT H .tlo.n;eJieHH noena. 

5. I'PE KH BO IiO,LUIPAILETO HA HACTABATA O,IJ; BT 

3 

KOT (AHeKc A, CTp. 22) nponamyaa ztesa 3a ozrpzrya HaCTaBa Ha BTOp U:HKJIYC 
.n;o,n;enyBaaT 3 60,a:a no o,a:pm:aH xypc. 

3a cexoj npe,n;MeT o,n; srop I(HKJiyc (T. 2.1 zro 2.10) onenysa no 9 60,a:a, nrro 
HO DOBHCOKO ozt nporrmnaHOTO. OBa e .n;HpeKTHO 0: n ropeao npeKprnyBaH>e Koe 
HaqHTeJIHo npeneaysan,e Ha 60,n;omne. 

:QHKJIYC CTY,IJ;HH 

IlpHMep 

2.3 
O.!{pllCysae.e Ha DpeAaaa».a 20~5/2026 fOJ(HHa - <f>aicyJJTeT 38 KOHOMCKJI 
uay1m npa Eaponcnr )'HHBe.PlfflJ'CT - CKonje, 3HMCKH ceuecta Ope.A.Mer: 
Moaerapaa .H qmc1auma eKoHoMuja Ha EY: 
3 saca 

9 

IiapaM OB a rpennca na ce rcoparnpa H 60,n;omne 3a aacras 
ycornacar o IlpaBHJIHHKOT (3 60.n:a no xypc ). ozt BTOp I(HKJiyC ,n;a ce 

6. IlPOBE KA HA IlPEOilTOBAPEHOCT CO IiPOJ HA n 
Bo Perpepa OT e rrpaxaxaa ronexr 6poj npe.n:MeTH Ha rrps H BTOp I(H c CTy,lJ;HH BO peJiaTHBHO 

ozt. BapaM zra ce nposepa peanaara H3BO,lJ;JIHBOCT Ha Ta HOT HaCTaBeH aHrruKMaH, 
0,lJ;HOCHO: 

• ztan KaH,lJ;H.D;aTOT HaBHCTHHa I'H npenasan CHTe HaBe.n:eHH n 

npe,n;MeTHTe 6HJie aKTHBHH BO aasezreaare rozraaa; 

nocrojar pacrropezm, CHJia6ycH H onnyxa; 



• aJIH HaCTaBHHOT q>OH)]; e pearnro H3Be.n;JIHB; 

• ana rrpeznrern ozt MapKeTHHr H MefyHapO,ll,HH 0,1),HO ce onpaB.n;aHo TpeTHpaHH 
axo peJieBaHTHH 3a <l>HHaHCHH. 

7. O'IH :Jll:,llHA MATEMATH'IKA nEIDKA BO TO'IK r-2 
Bo TO 4.2 (crp. 69 on EHJITeHOT 6p. 83) e aaaezteao: *,;tlJie , Ha KOMHCHja 3a oneaa HJIH 
o.n;6paH Ha )];HIIJIOMCKa pafiora on 2021 no 2026 = 3 x 0.2"*. 
4.2 'Inee RA KOMHCBjll 3ft oueaA WJH OA6pABA BA }lBDJIOIICJCa 

pa6oTa O}l 202) }lO 2026 = 3 X •0.2 

·------------> --- --- 
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Maresra HlJKH, 3 x 0.2 = 0.6, a He 6 (KaKO IIITO e npHKIDKaHo B 36Hp0T). OBa e omrrrreznra 
apHTMeT lfKa rpemxa xoja )];HpeKTHO BJIHjae Bp3 BKyilHHOT 6poj eHH. 

Bapaa Baa CTaBKa .11.a ce xoparnpa, 

OTHBHH AKTHBHOCTH HA YHHBEP3HTET -2.5 IlOEHH, A HE 10 

3.1 (crp. 69) KaH.n;H.n;aTOT 3eMa 10 60.11.a 3a rrpOMOTHBH aKTHBHOCTH (rrpesearanaa 
BO cpezr H Y'IHJIHIIITa). IlpaBHJIHHKOT (AHeKc r, CTp. 29) 3a ,YtJeCTBO BO npOMOTHBHH 
aKTHBHO TH Ha q>aeyrrTeTOT" ztoztenysa 0.5 60.a; no 3KTHBHOCT. 

Co 5 rrpe eHTa[(HH, BK}'IlHHOT H3HOC 'rpefia .11.a 6H,1J,e 2.5 60.11.a, a 10. Bapaxr osaa CTaBKa zta 
ce KOpHr pa Ha 2.5 DOCHH. 

0 ):(YilJIHPAlbE HA TOlJKH 3.2 H 3.4 

ce nposepa zrana TOtJKHTe 3.2 H 3.4 ( CTp. 69) ce JIHpaHH. Bo rafierrara ce 
CT HJIH cyIIITHHCKH HCT rrpe.n;MeTlaKTHBHOCT: ,,Mefyn I onen MapKeTHHr". 
ce YTBp.11.u: 

H 3.2 H 3.4 ce pa3JIHqHH aKTHBHOCTH; 

H nocrojar zraa pa3JIHlfHH .n;OKa3H; 

10. MO HO ):(YTTJIHPAlbE HA TOqKH 5.2 H 5.3 

ce nposepa zrams TOtJKHTe 5.2 H 5.3 ( CTp. 69- 70) c 
HCTa aKTHBHOCT ( cepTHq>HKaTH 3a peueasapaa,e ozt 

JiapaM K MHCHjaTa .11.a YTBp,ll,H: 

H aKTHBHOCTHTe ce HaBHCTHHa pa3JIHtJHH; 

H nocrojar zraa o.n:,n;eJIHH ,ll;OKyMeHTH; 

o.n;HecyBaaT Ha HCTa HJIH 
CKH cnncaanja). 



11. IlP BEPKA HA HAyqHOTO BJIHJAHHE: :QHTH HOCT H h-lNDEX HA 
,I(BAT KAH,I(H,ll;ATH 

EapaM OMHCHjaTa zra ro rrpeHCIIHTa crropezfieaoro nayxno BJIH . HHe Ha ztsajnara KaH,n:H,n:aTH 
npexy rr OBepJIHBH HaytJHH HH.Il:HKaTOpH, ocofieao 6pojoT Ha UH tTH II h-index. 

Cnopen .Il:OCTaIIHHTe H IIpOBepJIHBH o.n:aTOIJ;H on Google 
Scholar (htt s://scholar.0oo. Je.com/citations?user=Fo7kE"UA J), ,11;-p Becap 
Eepnnr HMa: 

• -index 4 

• 3 aqJJTeJIHO IIOroJieM 6poj IJ;HTaTH 

Ka ozt Hero, ,11;-p Mmrn PyHTeB HMa h-index 1 H 3HaqJJ HO IIOMM 6poj UHTaTH. 

Bapasr OMHCHjaTa ,11;a ro o6pa3JIO,KH 3OlIITO OBOj cpaKTop He JI coonnerao npeztaysan BO 
IIOCTaIIK Ta. 

12. IlP BEPKA HA NO,ll;HPAlbETO HA MEfYHAPO,I( 
IlPE3E THPAH II ONJABEH TPY,ll; BO 3NOPHHK 

KOH<l>EPEHI(HH CO 

Bapaa OMHCHjaTa IIOBTOpHO na ro nposepa 60,n:HpaH,eT 
KOH<pepe IJ;HCKH aKTHBHOCTH, 6H,n:ejtKH He CTaHyBa sfiop 
xoarpepe IJ;Hja, TYKY 3a npeaerrrannja aa aaysen Tpy,11; u o j 
TPYJJ;OBH / proceedings . 

Ilpavep apaxr zra ce nposepar CJie,n:HHBe aKTHBHOCTH: 

• I CBE 2024, IlopTyraJiuja - rrpesearapan rpyzt 11 jaaen 'rpyzt BO conference 
p oceedings; 

Ha MOHTe MefyHapo.n;HH 
o6HtJHO IIpHCYCTBO Ha 

syaan,e BO 16opHHI~ Ha 

ME 2024, Kocoao - npesearapaa Tpy.n: H 06 ea rpyzr BO conference 
ceedings; 

Bapase MncujaTa ,11;a yrnprnt: 

H 3a cexoj rpyzr e ,n:OCTaBeH cepratpaxar 3a npesearan a H o6jaBeH BO 360pHHK Ha 

TOPHO KOPHCTElbE HA HCTHTE AKT 
(AKYMY.JIAU:HJA HA NO,ll;OBH) 

Corrracno 3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofipasonaaae H IlpaBHJIHHKOT 3 H36op Ha Ymrnep3HTeTOT 
,,MajKa T pesa", IIpHHUHIIOT Ha aeyMyJiau;11ja Ha 60.n;OBH rro,n:pa36 pa ztexa aKTHBHOCTHTe KOH 
ce 60,n:Hp ar Mopa zta 611,n:aT OCTBapeHH no IlOCJieJJ;HHOT HJ6op. 

OCTH 3A IlOBEKE 



KaH,n:H,n: TOT .n:-p Maxa PyHTeB BeI<e 6m1 H36paH Bo 3Ba 

YHHBep HTeT - Cxonje. Co omen Ha TOa zreica HCTHTe aKT 

npoexr '.n:pyr aHra)I(MaH) He M0)KaT .n:a II0CJIY)KaT xaxo 0CH0Ba 
6apaM o KoMHCHjarn zta nocrasa: 

1. 

eTO ztonear Ha EBpOIICKH 

H0CTH ( o6jaBeHH Tpy.n;0BH, 

zrsa H36opa BO HCT0 3BaH,e, 

HHBep3HTeT. 

2. IlHCOK Ha aKTHBH0CTH HCK0pHCTeHH 3a TOj H36op. 

3. rrope,n:6eHa JIBCTa co aKTHBH0CTHTe IIpHjaBeHH Ha OB K0HKJpC 3a zra ce YTBP.n:H 
e eHTya.JIH0 .n:ymmpalbe Ha 60,n:OBHTe. 

Bapai« OMHCHjarn zra ce H3jaCHH nana e ,n:03B0JieHo KaH,n:H T zta ra K0pHCTH HCTHTe 

pe3yJITaT 3a H36op BO HCTO ssaae Ha zrsa pa3JIH1IHH YHHBep3H TH. CMeTaM zrexa TOa e BO 

cnpOTHB OCT co OCHOBHHTe aasena Ha npaBHqH0CT H aKa,n:eMCKH HHTerpHTeT Ha Il0CTanKaTa 
3a H36op 

3BAlbE 
HAKA 

H36op Ha .n:-p PyHTeB BO affie .n:o:u;eHT Ha EBpOIICKH 

Il;HIT HA EO,L(YBAlbE 3A KAH,L(H,L(AT EE3 ITP XO,L(HO AKA,L(EMCKO 
ITPABO HA KOPHCTElbE HA CHTE AKTHBH CTH O,L( noqETOKOT 

"'IJICH 8, CTaB 3 ozr IIpaBHJIHHKOT, Hal:JHH0T Ha apezrays e Ha aKTHBH0CTHTe 3aBHCH 
H KaH,n:H.n;aTOT rrperxozrao 6HJI H36paH BO HaCTaBH0-Ha 

Jac,~-p ecap EepHma, HeMaM npeTX0.L(Ho H36op Bo saaae .n: 
OBa e MOjOT nps H360p BO HaCTaBH0-Ha 

eHT HJIH .n:pyro HacTaBH0- 

ara o6JiaCT <l>HHaHCHH 

Crropen ea 10, eras 1 o~ Ilp!IBHJIHHKOT, 3a nps m6op so 3B1 ztonear: 
,, ... ce ep ouyeaam cume axmueuocmu do usoopom BO seatsem ouenm. " 

• H Ma BpeMeHCKO orpaHH"'lyBalbe on 5 ronaaa mm CJIHq 0. 

• C Te MOH Hayl:JHH Tpy.n;0BH, KOHq_JepeHD;HCKH yse Ba, npoexra, crpysao­ 
an HKaTHBHH aKTHBHOCTH H npoq_JeCHOHa.JIHO HCKJCTB0, .L( DO"'ICTOKOT Ha MojaTa 

Ka uepa no .L(eHOT Ha npajasara, rpetia zra 60:.n:aT 3eM H rrpezraan H C00,n:BeTH0 
60 HpaHH cornacao AHeKCHTe Ha IIpaBHJIHHKOT. 

1. ,[(a ro norapzra npHHI{HIT0T nexa 3a KaH.L(H.L(aT 6e3 nper ,n:H0 aKa,n:eMCK0 saarse ce 
60 saar CHTC aKTHBHOCTH 0,I( DO"'ICTOKOT Ha xapnepar 

2. ,[(a asapunr peaasnja Ha MojaTa 60,L(OBHa JIHCTa H na r 

HBHOCTH KOH .L(0 cera He ce C00,n:BeTH0 Bpe.n:HyBaH 

H enena BO T0~Te 12, 13, 14 n 15 0.L( OBOj nparosop). 

KJIY1IH CHTe peJieBaHTHH 

(BKJiyqyBajKH ra H 0HHe 



C 

3. a ztazte IIHCMeHo o6pa:3JIO)l(eHHe 3a cexoja a.KTHBHOCT Ill e HCKJI)'tJeHa on 60,zzyBaH>e, 
1{HTHpaH>e Ha KOHKpeTHa ozrpenfia ozr IIpaBHJIHHKOT. 

BEPKA HA HEITPH3HABAILE HJIH HE,ll;OBO HO BPE,ll;HYBAILE HA 
0-AilJIHKATHBHATA <l>HHAHCHCKA ,ll;E OCT BO ECOLOG 
ATIONALFZE 

Bapaa OMHCHjarn IIOBTOpHo zra ro nposepa spenayaaaero 
Mefyua oano npoct,ecuonaJiuo HCKyCTBO Bo ofinacra <l>HHaH 
xopnopa HBHO <l>HHaHCHCKO patiorerse BO Ecolog International 

a xroero ua.u; 12-ro.u;umuo 
H, treasury management H 
E. 

Bo zroc aseaara .D;OKyMeHTaa;Hja ce aasenean KOHKpeTHH I 

Ta1{HCKH a.KTHBHOCTH, Mefy KOH: 

• y pasysarse co cash-flow forecasting; 

• li uidity planning; 

• p yment processing 3a MefyHapo,nHH rrpoexra; 

• K pacrerse H HMIIJieMeHTau;aja Ha FIS Treasury Manage nt System; 

• integration H SAP automation; 

• J ox budgeting and forecasting; 

xapcxa ycornacysaa,a H bank reconciliations; 

• d mestic and international payment processing; 

ing relationships H credit terms; 

risk mitigation; 

CHCTeMCKH H 

• B lance Sheet and P&L Validation 

• tr ining of employees for SAP and FIS procedures. 

Bapasr K MHcujaTa .u;a o6pa3Jiomu: 

on OBHe aKTHBHOCTH ce IIpH3HaTH KaKO CTPYtJHO-aIIJIH THBHa .nejHOCT; 

aKTHBHOCTH He ce rrpH3HaTH H 3Oll1To; 

• .n H FIS, SAP, Jedox, treasury, liquidity planning, bu eting, bank guarantees H 
pa ment controls ce TpeTHpaHH xaxo zrapexrao peneaaar 3a ofinacra <l>HHaHCHH; 

H HMITJieMeHTa1{HCKHTe npoueca BO Ecolog ce np HyBaHH KaKO npaaenera 
HaHCHCKa .nejHOCT; 



• 

I 

OKOJIKy He ce Bpe.rnryBamr xaxo HaytiHOHCTpa)KyBatiKH OeKTH, .D:aJIH rpeoa ,n:a 6H,n:aT 
peKJiacmpm:~HpaHH H Bpe,n:eyBaHH KaKO CTpytJHo-arrJIHK HBHa .n:ejHOCT; 

• 3 IIITO ,n:HpeKTHaTa npaxravaa qJHHaHCHCKa .n:ejHOCT H KaH,n:H,n:aTOT He e .n:eTaJIHO 
HKa)KaHa H Bpe,n:HyBaHa Bo c.nope,n:6eHaTa oneaxa . 

• 

.6apaM a ce aanpma peeasnja Ha 60,11;upa1LeTo Ha CTpyqHo DJIHK3THBHaTa JJ;CjHOCT H 
zra ce azte jaCHO o6pa3JIO)KeHHe ~aJIH H KaKO ce spezn; aHH MOHTe qJHHaHCHCKH 
HMIIJieM HTaUHCKH aKTHBHOCTH, CHCTeMCKH npoexra H npoqie OHaJIHO HCKYCTBO, KOH ce 
.D:HpeKTH IIOBp3aHH co KOHKypCHaTa o6JiaCT cf>nHaHcuu (5.02.0 . 7). 

I 

KL 1.T o nocranxara sa ITT6op BO H8CTaBH0-H"Y'ffio ssarse /10 ;t.n: 
HaCTaBHO aaysaa ofinacr: <l>HHaHCHH (5.02.00.07) 

,l(aryM: 11.06.2026 
Cxonjs 



Одговор на Приговор бр. 03-217/1 поднесен од кандидатот  

д-р Бесар Бериша поднесен на 11.06.2026 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Нова Мaкедонија“ и „Коха“ и на веб страната www.unt.edu.mk на 30.03.2026  година, за избор на 

наставник во сите наставно–научни звања во наставно–научната област Финансии (5.02.00.07) од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја (5–Општествени науки), поле (5.02 

Економија и бизнис) и области според Фраскатиева класификација и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр.02-179/5 донесена на 09.04.2026 

година, формирана е Рецензентска комисија во состав: 

 

• Проф. д-р Снежана Костадиноска – Милошеска – претседател на Комисијата, Редовен 

професор на Универзитетот ,,Св.Кирил и Методиј“, Скопје, Р.Македонија – Економски 

институт – Скопје; 

•  Проф. д-р Климентина Попоска – член на Комисија, Редовен професор на 

Универзитетот ,,Св.Кирил и Методиј“, Скопје, Р.Македонија – Економски институт 

Скопје; 

• Вон. Проф. д-р Зана Беќири Љума член на Комисија, Вонр.Професор на Универзитетот 

,,Мајка Тереза“ во Скопје, Р.Македонија – Економски факултет. 

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставениот приговор на 

еден од кандидатите и разгледување на целокупната документација го поднесуваме следното.  

Рецензентската комисија непристрествено ги имаше во предвид вкупните научни, стручни, 

педагошки и други остварувања согласно разгледаната документација на двајцата кандидати.  

Во однос на првиот дел, од Приговорот, точка број 1; 

Согласно Законот за високо образование и Правилникот за критериуми за избор во звања 

на Универзитет Мајка Тереза Скопје, Рецензентската комисија се избира по предлог на Деканот на 

Факултетот на седница на Наставно научниот совет на Факултетот, од кои двајца рецензенти треба 

да бидат од иста област со распишаниот конкурс, а еден рецензент е од сродна област. Согласно 

овие законски критериуми  е формирана рецензентската комисија за избор на наставник во сите 

наставно–научни звања во наставно–научната област Финансии. Во Законот за Високо 

образование и во Правилникот на Универзитетот не постои исклучување на Ментор, Член на 

комисија за одбрана на некои од кандидатите. 

Дополнително, по направениот увид во доставените документи од д-р Мики Рунтев 

комисијата увиде дека ниту еден од  доставените трудови не е во коавторство со претседателот на 

комисијата, но и со членовите на рецензентската комисија. 

Во однос на вториот дел од Приговорот точка број 2;  

Во делот од приговорот за несоодветност и сродност, согласно Законот за високо 

образование рецензентска комисија ја земаше во предвид докорската дисертација на кандидатот д-

р  Мики Рунтев. Во Законот за Високо образование и Правилникот за избор во звања на 

Универзитетот, прецизирано е дека кандидатот треба да има докторат од соодветната област 

(областа на распишаниот конкурс) и дополнително просек од најмалку 8 од прв и втор циклус на 

студии. Имено, кандидатот д-р Мики Рунтев се стекнал со звање Доктор на Економски науки со 

наслов на докторска дисертација, „Нови тенденции и предизвици во меѓународниот финансиски 

http://www.unt.edu.mk/


менаџмент“, наспроти кандидатот д-р Бесар Бериша кој докторската дисертација е фокусирана на 

тема, „Влијание на споделените ментални модели врз работните перформанси, модерираниот 

ефект на емоционалната интелегенција – мултидимензионална анализа“.  

Комисијата, исто така, ги имаше во предвид областа на трудовите на двајцата кандидати. 

Кандидатот д-р Бесар Бериша истражува претежно во областа на емоционална интелигенција, при 

што истражувањата се објавени и презентирани од областите на организациското однесување, 

емоционалната интелигенција, одржливост и перфоманси на работното место, (други области), 

наспроти кандидатот д-р Мики Рунтев кои истражувањата ги фокусирал во областа на 

финансиите, финансиски системи, финансиските пазари (други области). 

Во однос на третиот дел од Приговорот точка број 3; 

Во овој дел од приговорот рецензентската комисија ги разгледа сите навремено и уредно 

доставените документи и констатираше, исто како во рефератот објавен во Универзитетскиот 

билтен. Кандидатот д-р Мики Рунтев уредно и навремено ги има доставено уверенија од прв и 

втор циклус на студии и соодветни еквиваленции и нострификации од Министерството за 

образование и наука. 

Во однос на четвртиот дел, од Приговорот точка број 4, истакнуваме дека кандидатот д-р 

Мики Рунтев, ги има уредно исполнето сите критериуми според Законот за високо образование за 

избор во насловно научно звање. Со кое, кандидатот поседува трудови кои ги исполнуваат 

законските критериуми за избор во наставно научно звање, Доцент од областа финансии, по 

години 2021 – 2026 година. 

 

Како такви се:  

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активноста Поени 

 

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно списание.  

- Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно списание 

во чиј извадачки совет учествуваат преставници на најмалку 5 држави, при 

што членови од една држава не смеат да надминивуаат над 40%, а истото да 

е индексирано во Google Scholar, Directory of Open Acces Journals – DOAJ; 

- Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно списание 

со меѓународен уредувачки одбор и со рецензирани стручни текстови, 

издавачки совет и уредувачки одбор со повеќе од пет земји. 

 

 

 

 

1. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – KNOWLEDGE –International 

Journal Vol.73.1/2025, индексирано во датабазата на: EBSCO  Host, Data Base 

Business Source; Index Copernicus; – WorldCat; – EuroPub; – Scilit; – Global 

Impact Factor;  CEEOL Central and Eastern European Online Library. Autor: 

Pavle Trpeski1, Vesna Korunovska2, Aleksandar Trajkovski3, Miki Runtev.4  На 

тема: MANAGEMENT OF THE TAX FUNCTION AS A FACTOR IN 

DETERMINING FISCAL SUSTAINABILITY OF PUBLIC FINANCES – 

http://ojs.ikm.mk/index.php/kij/article/view/7901;  

 

 

 

1.8 

 

 

 

 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – South-East European Journal of 

Sustainable Development 2025 – Volume 9, issue 2, 2025, индексирано во 

датабазата на EBSCO, Autor: Ass.Prof.Miki Runtev PhD На тема: THE 

 

 

 

http://ojs.ikm.mk/index.php/kij/article/view/7901


2. FINANCIAL POLICY OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA IN CONDITIONS 

OF CHANGES FROM MULTIPLE CRISIS, CHALLENGES FOR 

INTERNATIONAL INVESTMENT AND DECISION-MAKING, 

https://seejsd.unt.edu.mk/   

https://journals.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2025/09/SEEJSD-Volume-9_Issue-2-

2025.pdf;  

3 

 

 

 

 

3. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – South-East European Journal of 

Sustainable Development – ISSN 2545-66, 2023, SEEJSD Vol. 7 issue 2, year 2023, 

индексирано во датабазата на EBSCO, Autor: Ass.Prof.Miki Runtev PhD. На 

тема: Dynamics of digitalization of financial markets in pandemic conditions. 

https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-7_Issue-2-

2023-2-1.pdf#page=67 , https://seejsd.unt.edu.mk/    

 

 

 

3 

 

 

 

 

4. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – South-East European Journal of 

Sustainable Development SEEJSD Vol.6 (1/2022), ISSN 2545-7, 2022, индексирано 

во датабазата на EBSCO,  https://seejsd.unt.edu.mk/  Autor: Ass.Prof.Miki Runtev 

PhD. На тема: New movements and tendencies of foreign direct investments. 

https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-6_Issue-3-

2022-3-1.pdf#page=6,  

 

 

 

3 

 

 

 

5. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – Economic Development 

Економски развој, 2022y, No. 3/2022 индексирано во датабазата на EBSCO 

Business Source Complete, EBSCO Discovery Service (EDS) in EBSCO Publishing 

Database, (Ipswich USA); CEEOL Central and Eastern European Online Library, 

(Frankfurt, Germany). Autor: Ass.Prof.Miki Runtev PhD. На тема: THE IMPACT 

OF MILITARY EXPANSION AND EFFECT OF COVID-19 PANDEMIC ON THE 

INTERNATIONAL ECONOMY.  https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=1225612,  https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/10/3.-

42-56-from-ED-year-25-no-3-2022-v.1-5.pdf ,   

https://www.doi.org/10.55302/ED22243042r;  

 

 

 

 

 

3 

 

 

6. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание – Economic Development 

Економски развој, Skopje, December, 2021y, Year. 23 No. 2-3/2021 индексирано во 

датабазата на: EBSCO Business Source Complete, EBSCO Discovery Service (EDS) 

in EBSCO Publishing Database, (Ipswich USA); CEEOL Central and Eastern 

European Online Library, (Frankfurt, Germany). Autor: Ass.Prof.Miki Runtev PhD. 

На тема: NEW INDICATORS OF INTERNATIONAL CAPITAL FLOW. 

https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/08/Economic-

Development-Journal-of-The-Institute-of-Economics-%E2%80%93-Skopje-Year.23-

No.-2-32021-December-2021.pdf;  

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Научен труд во Монографија / MONOGRAPH KNOWLEDGE AND TALENT – 

FOUNDATION FOR SUCCESS/ЗНАЕЊЕТО И ТАЛЕНТОТ – ФУНДАМЕНТ ЗА 

УСПЕШНОСТ, Skopje, 2024,  Publisher European University – Skopje. ISBN 978-

608-4574-97-2, more than five INTERNATIONAL EDITORIAL BOARD. Autor: 

Ass.Prof.Miki Runtev PhD. На тема: ФИНАНСИСКИ, ТЕХНОЛОШКИ И 

ТЕХНИЧКИ ШТЕТИ ВО БЕЗБЕДНОСТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ОПШТЕСТВЕНИОТ РАЗВОЈ, 2024, ISBN 978-608-4574-97-2, 

 

 

 

 

4 

 

 

https://journals.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2025/09/SEEJSD-Volume-9_Issue-2-2025.pdf
https://journals.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2025/09/SEEJSD-Volume-9_Issue-2-2025.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-7_Issue-2-2023-2-1.pdf#page=67
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-7_Issue-2-2023-2-1.pdf#page=67
https://seejsd.unt.edu.mk/
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-6_Issue-3-2022-3-1.pdf#page=6
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/SEEJSD-Volume-6_Issue-3-2022-3-1.pdf#page=6
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1225612
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1225612
https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/10/3.-42-56-from-ED-year-25-no-3-2022-v.1-5.pdf
https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/10/3.-42-56-from-ED-year-25-no-3-2022-v.1-5.pdf
https://www.doi.org/10.55302/ED22243042r
https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/08/Economic-Development-Journal-of-The-Institute-of-Economics-%E2%80%93-Skopje-Year.23-No.-2-32021-December-2021.pdf
https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/08/Economic-Development-Journal-of-The-Institute-of-Economics-%E2%80%93-Skopje-Year.23-No.-2-32021-December-2021.pdf
https://www.ek-inst.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/08/Economic-Development-Journal-of-The-Institute-of-Economics-%E2%80%93-Skopje-Year.23-No.-2-32021-December-2021.pdf


 

 

 

7.  

https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/data/cobib/63971333?format=isbd;  

https://www.eu.edu.mk/wp-

content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95

%D0%A2%D0%9E-%D0%98-

%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-

%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%

D0%A2-%D0%97%D0%90-

%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%

D0%A2.pdf;  https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/data/cobib/63971333?format=isbd;  

 

 

 

 

8.  

Научен труд во меѓународно стручно Списание “IDEA” International Journal of 

Science and Arts, Publisher European University – Skopje 2023, more than five 

INTERNATIONAL EDITORIAL BOARD, IDEA Int. J. Sci. Arts. 7(2023) No.13. 

Autor: Ass.Prof.Miki Runtev PhD. На тема: NEW DETERMINANTS AND 

FORECASTS OF DOMESTIC INTEREST RATES AND THE BANKING SECTOR 

WITH SPECIAL REFERENCE OF DEVELOPING COUNTRIE; www.eu.edu.mk  

idea@eurm.edu.mk;  

 

 

 

3 

 

 

9. 

Научен труд во меѓународно стручно Списание “IDEA” International Journal of 

Science and Arts, Publisher European University – Skopje 2023,  more than five 

INTERNATIONAL EDITORIAL BOARD, IDEA Int. J. Sci. Arts. 7(2023)14, Autor: 

Ass.Prof.Miki Runtev PhD. На тема: НОВИ ПРЕДИЗВИЦИ И ПРЕДВИДУВАЊА 

ЗА ДОМАШНАТА МОНЕТАРНА И ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ ВО 

КОМПАРАЦИЈА СО МЕЃУНАРОДНАТА ПРАКТИКА  

https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2023/12/IDEA-No.14.pdf;  

 

 

3 

 

Во прилог на ова, комисијата истакнува дека е направен пропуст во еден од трудовите кои 

е од 2020 година и поради тоа тој е отстранет и не е предмет на разгледување. Оттука, се прифаќа 

забелешката на кандидатот д-р Бесар Бериша и на кандидатот д-р Рунтев му се одземаат 3 бода од 

Научно – истражувачката дејност.  

Во однос на петиот дел, од Приговорот точка број 5. Во однос на бодовите за наставата 

од втор циклус на студии, укажуваме на тоа дека пресметката е направена согласно Правилникот 

за критериуми за избор во звања на Универзитет Мајка Тереза – Скопје, поточно по однос за 

секоја година кои се добива по 3 бода по одржан курс. 

Во однос на шестиот дел, од Приговорот точка број 6. Кандидатот д-р Мики Рунтев во 

последните пет години од 2021 – 2026 година, има започнато ангажман на Европски универзитет 

Скопје, како Доцент од областа финансии и има спроведувано наставата по група предмети кои 

биле по стара и нова програма. Со кое, во Рефератот јасно пишува во која година и според каква 

наставна програма спроведувал предавања, како и спорведување на испити од областа и сродни на 

областа финансии.   

Во однос на седмиот дел, од Приговорот точка број 7. Комисијата истакнува дека е 

направена техничка грешка во пресметката на поените. Со што на кандидатот д-р Рунтев ќе се 

направи корекција во бодовите и ќе  биде пресметано по 0.6 поени.   

Во однос на осмиот дел, од Приговорот точка број 8, кандидатот д-р Рунтев има земено 

учество во промотивни активности на факултетот и тоа се бодува со *0,5, па така, 5 години 

промотивни активности во 4-училишта по *0.5 еднакво на 10 поена. 5 x *0.5 x 4=10  

https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/data/cobib/63971333?format=isbd
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%95%D0%8A%D0%95%D0%A2%D0%9E-%D0%98-%D0%A2%D0%90%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%9E%D0%A2-%D0%A4%D0%A3%D0%9D%D0%94%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A3%D0%A1%D0%9F%D0%95%D0%A8%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2.pdf
https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/data/cobib/63971333?format=isbd
http://www.eu.edu.mk/
mailto:idea@eurm.edu.mk
https://www.eu.edu.mk/wp-content/uploads/2023/12/IDEA-No.14.pdf


Во однос на деветиот дел, од Приговорот точка број 9, Комисијата истакнува дека е 

направена техничка грешка, односно дуплирање во предметите, со што на кандидатот д-р Рунтев  

му се одземаат четирите бода.  

Во однос на десетиот дел, од Приговорот точка број 10, Комисијата, ги нема внесено 

броевите на Сертификатите, но во рефератот се внесени линкови од соодветните Сертификати. 

Оттука во овој одговор на Приговорот ќе се внесени соодветните броеви: 

Certificate No: PRAJEBA145967MIK 

Academic Year: 2025-2026; 

Certificate No: PRACRI142268MIK 

Academic Year: 2025-2026; 

Certificate No: PRAJSRR/2041MIK 

Academic Year: 2025-2026; 

Certificate No: PRAJEBA152612MIK 

Academic Year: 2025-2026. 

 

Во однос на единаестиот дел, од Приговорот точка број 11;Комисијата не ја спори 

цитираноста и h-Index на Кандидатот д-р Бесар Бериша, но индексот на цитираност не е услов и 

критериум за избор во звања. 

Во однос на дванаесетиот дел, од Приговорот точка број 12, Комисијата истакнува дека 

сите доставени трудови се разгледани и бодувани во рефератот.  

Во однос на тринаесетиот дел, од Приговорот точка број 13; 

Во овој дел од приговорот, согласно Законот за високо образование и Правилникот за 

избор во звања се земаат во предвид активности, трудови, проекти и слично, објавени и 

реализирани во последните пет години, односно во периодот 2021 – 2026 година.  При 

разгледувањето на активностите на кандидатот д-р Мики Рунтев се земани сите активности во овој 

период. Неговиот претходен избор на Европски универзит Скопје, не означува дека треба да 

постои исклучување на овие активности. Согласно Законот за високо образование, еден кандидат 

не смее да има избор во звања на два различни Универзитети во исто време. Но, бидејки се работи 

за ново вработување на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, земени се во предвид сите 

активности на двајцата пријавени кандидати во периодот 2021-2026 година. 

Во однос на четиринаестиот и петнаестиот дел, од Приговорот точка број 14 и 15. 

Комисијата констатира дека при избор во наставно – научно звање Доцент се избира лице кои ги 

исполнува единствено условите утврдени според Законот за високо образование и Правилникот за 

избор на Универзитетот. Во рефератот објавен во Универзитетски билтен, се вреднувани сите 

активности на двајцата пријавени кандидати во периодот за избор. Сите дополнителни активности 

надвор од овој период и сите дополнителни обуки кои се надвор од овој период не се земани во 

предвид и не се бодувани на двајцата кандидати.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК:  

По согледување на сите искажани факти од страна на еден од пријавените кандидати на 

конкурсот д-р Бесар Бериша и нивното соодветно образложување во овој Одговор, ние како 

рецензентска комисија овој приговор го сметаме како неоснован и во целост стоиме позади 

Рефератот објавен во Универзитетскиот Билтен (во кој детално образложуваме дека д-р Мики 

Рунтев во целост ги исполнува условите за избор во наставно научно звање Доцент за наставно 

научната област Финансии и предлага за негов избор). Во прилог на ова, укажуваме дека 

вреднувањето на бодовите на кандидатите е заклучено, односно  д-р Мики Рунтев има остварено 

вкупно 237.7  поени, додека кандидатот д-р Бесар Бериша има вкупно 153,4 поени. 

Овој одговор на Приговор, исто така, го доставуваме до Универзитетот Мајка Тереза – 

Скопје за објавување. 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА  КОМИСИЈА  

  Проф.д-р Снежана Костадиноска – Милошеска –  

 претседател с.р. __________________  

   Проф.д-р Климентина Попоска – член с.р. __________________  

    Вон.Проф.д-р Зана Беќири Љума – член с.р. _________________    

 

 

 

 

 

Скопје, јуни 2026 година 

  

  


